PREFEIIURA UIICIPAL DE BELTERRÀ
SECREÍAR XUI{|OPAL DE AD MSIRAçÃO, Fttü taç SEPLA EJA Ef,ÍO.

CNPJ: 29.'/8.S5m,|-48

PORTARIA NO 042 DE 03 DE JUNHO DE2O21

Deeigna sewidorce pam aaompanhaÍ ê fiscelizâÍ e
execução do contaúo no 19612021, advlndo do PÍ€gão
Eletrônico no 02212023.

lluslríssima Senhora REGIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA, Secretária Municipal de Administraçáo,
Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuiçõês quê lhe sáo confeÍidas e de acordo com o disposto no
art. íí7 Lei 14.13312021.

RESOLVE:

AÍt. ío - Designar os servidores LUAilA SAI{TOS DE SOt SA, matrícula n'4396, WANDERLINNY
BRASIL OLIVEIRA, matrícula n" 4908, onde os mêsmos teráo que acompanhar ê fhcalizar a execuçáo dos
contrato n" 1%12024, corn ügência de 03 de Junho de 2024 a31 de Dezembrc 2024, advindos do Pregão
Eletr6nico no 02z2024,que se refêre a REGISTRO OE PREçO PARA FUTURA E EVEIITUAL AOUISIçÃO
DE IIATERIAL PERÍIIANEiITE E EQUIPAÍÚENTOS E PERIFERICOS DE INFORHATICA PARA ATENDER
AS NECESSTDADES DA SECRETARTA ttUNtCtPAL DE ADilI{ISTRAçÃO, FTNANçAS E
PLANEJATTIEI{TO SETAF, SECRETARIA ITU]IICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIilIENTO.
SE]IIAGRI, SECRETARIA IIUNICIPAL DE SAUDE. SETISA, SECRETARIA TUNICIPAL DE TRABALHO
E PROTOçÃO SOCTALSEtrTEPIS, SECRETARTA rUNrCrpAL DA GESTÃO DO mElo Ai|BIENTE E
TURTSilO§EIAT, SECRETARTA TIJNTCTPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESFORTO§Ei|ED,
FUNDO DE TANUTENçÃO E DESE}IVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BÁSrcA E DEVALORIZAçÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO. FUilDEB,

Att t - Determinar que os servidores ora designados deverão:
| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando êm ÍegistÍo pr6pÍio todes as oconências à sua êxecuçfu,
determinando o que for necessário à reguladzaçáo das faltas ou dos deúeitos observados, e, submeter aos
seus superioEs, em tempo hábil, es decisôes e es providênciâs que ullrapassaGm a sue competência, nos
tennos da lei;
ll - Avaliar, continuameíúe, a qualidade dos seÍviços pÍêíados e/ou materiais fomecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoÍidade supeÍior à aplicaçáo das penalidades legalmeÍúe estabelecidas;
lll- atestar, formalmênte, nos autos dos pKro$sos, as notas Íiscais rêlativas aos sêÍviços prestados e/ou aos
materiais fomecidos, antes do encaminhamênto rc FinanceiÍo pârâ pegamento.

Art 30 - Dàse cíência aos sêÍvidoÍes designados e fuUiqu+se.
AÍt 40 - Este PorteÍie êntre êm vigor nâ dete de suâ publicaçáo,

AÍü e - Revogam-se as disposiçóes êm contrário.
Gabinete do Secretário Municipal de Administraçáo, Finanças e Planejamento de Beltena, em 03 de Junho
de2024.

REGIA
Secre(ária tunicipal de is çâo, F

Í)ecÍeto n' Otll

SILVA

§q

F

blicaÉo no DiárioPublicado no Portal da Transparência do Município de fiae disponibilizado para pu
Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP

Vrb AmoÍicanE, n' 45 C€ntro, Belt€Íra/PaÉ CEP: 6E.í43{00.
E-mail: se rn aÍ(O b e lt e rra pa qov br

i

Processo n" 02212023 - PREGÃO ELEIRÔillcO
ContÍeto no 1fi12021,
Portarla no 04212024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVET{TUAL AOUTSIçÃO DE i'ATERIAL
PERTf,ANENTE E EQUIPATENTOS E PERIFERICOS DE INFORTATICA PARA ATE}IDER AS
NECESSIDADES DA SECRETAR]A TUNICIPAL DE ADTINISTRAçÃO, FIilAilçAS E PLAilEJATIENTO
SETAF, SECRETARIA ÍÚUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECITENTO§EUAGRI, SECRETAR]A
tuillcrPAl DE sAuDE. SEiltSA, SECRETARTA tUt{lCtpAL DE TRABALHO E PROUOÇÃO
SOCIALSEiITEPS, SECRETARTA TUNICIPAL DA GESTÃO DO TIEIO AiIBIENTE E TURISTO.SEMAT,
SECRETAR|A ttUNICtPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO€EilED, FUitDO DE
iTANUTENçÃO E DESEI{VOLVII|ENTO DA EDUCAçÃO BÁSlcA E DE VALORIZAçÂO DOS
PROFTSSTOI{A|S DA EDUCAÇÃO . FUilDEB,

ÀtL P - Determinar quê os seruidorcs ora designadoe deveráo:

TERiTO DE ÂCETTE DE FTSCALTZAçÃO OO COmmrO

Declaro que sêrei rêsponsá\rêl pela fiscalizaçáo do coÍúrato or(rinado por este prooesso e está portaria,
acompanhando sua execuçâo e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel
cumprimento, de acoÍdo @m as cláusulas do instrumento e disposiçáo legaE que Íêgulam a matéria.

FISCAL
uI{IDADE: SECRETÁR|A DE ADMTNTSTRAÇÃO, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO.
SERVIOOR RESFOIISAVEL: LUAilA SANTOS DE SOUSA
CARGOTFUI{çÃO: AUXTLTAR ADMilSTRATTVO
f,IATRICULA: ,1396

SETOR DE LOTAçÃO: SEMAF

FISCAL
UNIDADE: SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.
SERVIDOR RESFONSAVEL: WAiIDERLINNY BRASIL OLn E|RA
CARGOTFUNçÃO: AUXTLTAR ADMTNTSTRATTVO

ÍTIATRICULA: 4908
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

Beltena/PA, 03 de Junho de 2024.

0U,u
AT{A DE SOI.ISA

Iatícula no 4396

WAiIDE NY BRASIL OLIVEIRA

atícula no 4908

Vila Amsricana, n" 45 C€nlÍo, BelteÍra/PaÉ CEP: 68.1/í+000
E-mail: semaf@belterra. pa qov br

		2024-07-08T14:15:58-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCAS E:29578965000148

		2024-07-09T10:51:45-0300
	REGIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA:82347646249